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W dniach 26 – 30 czerwca 2024 roku grupa nauczycieli z Przedszkola nr 5 w Hajnówce gościła w
zaprzyjaźnionym Przedszkolu „Brückengruppe” w Hattstedt w Niemczech.

Była to wyjątkowa wizyta, gdyż łączyła się z uroczystym otwarciem nowo wybudowanej części
budynku Przedszkola „Brückengruppe” oraz obchodami Jubileuszu 20 letniej współpracy naszych
przedszkoli.

Pierwszy dzień pobytu upłynął na zwiedzeniu nowego budynku przedszkola, w którym funkcjonuje
pięć grup przedszkolnych i dwie żłobkowe, obserwacji zajęć z dziećmi. Poznałyśmy nowe rozwiązania
techniczne zapewniające bezpieczny pobyt dzieci w placówce i ciekawie zaplanowany plac zabaw dla
dzieci przedszkolnych i żłobkowych. Po południu odwiedziliśmy przedszkole założone przy



gospodarstwie rolnym, w którym organizacja pobytu dzieci była nowym doświadczeniem. Kolejny
dzień, to udział w uroczystym otwarciu przedszkola, spotkaniu z władzami Hattsedt, z osobami
wspierającymi i odpowiedzialnymi za jego budowę. Uroczystość ta była również wspaniałą okazją do
uczczenia Jubileuszu 20 letniej współpracy naszych przedszkoli. Z tej okazji zaprezentowałyśmy
wykonane przez nauczycieli obu placówek prezentacje multimedialne obrazujące wspólne działania, a
także przekazałyśmy sobie jubileuszowe pamiątki i prezenty. Po uroczystości wzięłyśmy udział w
pikniku zorganizowanym dzieciom i rodzicom. Ostatni dzień pobytu to spacer po północnofryzyjskim
Morzu Wattowym i uroczyste pożegnanie z podsumowaniem i planami do dalszych działań.

Współpraca partnerska z przedszkolem niemieckim „Brückengruppe” w Hattstedt należy do
priorytetowych zadań naszej placówki. Początki naszych działań datujemy na rok 2004, kiedy to
otrzymaliśmy list z propozycją nawiązania współpracy. Po ustaleniu wspólnych celów i zasad
rozpoczęły się regularne, coroczne spotkania naszych nauczycieli w obu placówkach.

Nadrzędnym celem naszej współpracy jest nie tylko wymiana doświadczeń z niemieckimi
nauczycielami, ale także umożliwienie nauczycielom i dzieciom poznania nowych metod pracy, innej
kultury i języka.

Każdej wizycie towarzyszy ustalony wcześniej temat spotkania, do którego planuje się zajęcia z
dziećmi, uroczystości, wycieczki i rady szkoleniowe nauczycieli z obu placówek.

Dzięki wizytom w niemieckim przedszkolu udało się nam wprowadzić w naszej placówce wiele
ciekawych i nowatorskich metod pracy z dziećmi, podpatrzonych działań, zachowań nauczycieli w
stosunku do dzieci, zwłaszcza tych dotyczących rozwijania u dzieci samodzielności.

Przygotowując się do podsumowania dwudziestoletnich współdziałań zdaliśmy sobie sprawę, jak
bardzo zmieniły się nasze placówki, jak bardzo się rozwinęły. Ile pomysłów zaczerpnęłyśmy od siebie
nawzajem, ile pomocy dydaktycznych wykonanych samodzielnie przez nauczycieli i ile pamiątek
pozostawiliśmy po sobie w obu przedszkolach.

Nasza dwudziestoletnia współpraca to nie tylko relacje związane z pracą i wspólną wymianą
doświadczeń, ale również nawiązane przyjaźnie. To także poznawanie tradycji i kultury regionów, z
których się wywodzimy oraz promowanie rozumienia integracji w wielokulturowym świecie.

Współpraca z przedszkolem niemieckim z Hattstedt jest bardzo ważnym elementem funkcjonowania
naszego przedszkola. Należy tu dodać, że wszelkie działania z nią związane były działaniami
pionierskimi. W naszym mieście jesteśmy jedyną placówką przedszkolną, która na stałe organizuje
polsko-niemieckie spotkania nauczycieli i dzieci.

Jesteśmy dumni z tej współpracy i wprowadzamy w nią coraz to młodsze pokolenia nauczycieli z
myślą, że będą ją kontynuować przez kolejne dwadzieścia lat.

Dziękujemy serdecznie za pomoc w organizacji wyjazdu Burmistrzowi Miasta Hajnówka Panu
Ireneuszowi Kiendyś, Staroście Powiatu Hajnowskiego Panu Andrzejowi Skiepko oraz Pani Lucynie
Lewczuk, która od 20 lat towarzyszy nam jako tłumacz, przełamując barierę językową.
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